
Bijlage 1: Volledige tekst gewijzigd Uitvoeringsbsluit Artikel 5.1.11 APV: 

Artikel 5.1.11  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN MAASTRICHT, 

Gelet op het bepaalde in artikel 5.1.11, van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente 
Maastricht; 
BESLUITEN: 

I. in te trekken hun besluit van 20 juli 2010; 

II.  aan te wijzen als gebieden, waar het ter voorkomen van overlast dan wel in het belang van het 
uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is op of aan de weg fietsen en/of bromfietsen buiten de 
daarvoor bestemde ruimtes te plaatsen of laten staan: 
1.Het gebied omsloten door de lijn: 
Sint Servaasbrug in noordelijke richting de Kesselskade, Maaspromenade en Maaskade tot en met 
de Y-splitsing van de Wilhelminabrug, de noorddelijke afrit tot aan de van Hasseltkade de noordzijde 
van de Gubbelstraat via noordzijde Markt, Boschstraat ter hoogte van pand 77-70, westzijde 
Boschstraat in zuidelijke richting noordzijde Grote Gracht via de westzijde van de Helmstraat langs 
noordzijde Vrijthof dan oostzijde Vrijthof langs de zuidzijde van het Vrijthof naar de Bredestraat, via 
de noordzijde van de Bredestraat tot aan de Hondstraat, via de zuidzijde van de Bredestraat tot aan 
de Wolfstraat, via de noordzijde van het Onze Lieve Vrouweplein naar de zuidzijde van de 
Plankstraat en de Eksterstraat naar de oostzijde van Het Bat tot aan de Sint Servaasbrug (bijlage I 
tekening van gebied S4463 Al). 
2.het gedeelte van de oostzijde van de parallelweg, Stationsplein en de Spoorweglaan gelegen aan 
de voorzijde van het Centraal Station; 

III.  a. aan te wijzen als gebied, waar het ter voorkomen van overlast verboden is op of aan de weg 
snorfietsen en/of bromfietsen te plaatsen of laten staan: 
- Plein 1992 inclusief de naar Plein 1992 leidende op- en afritten. 

b. het in lid a. genoemde verbod geldt 24 uur per dag. 

IV.  De verboden onder  II.  en  III.  gelden niet voor van gehandicapten die zich verplaatsen met 
aangepaste (brom)fiets, 

V.. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag, na die waarop dit besluit 
bekend is gemaakt. 

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders in hun vergadering van 9 april 
2013. 

De Secretaris, 
P.J. Buijtels 

De Burgemeester, 
O. Hoes 

Openbare bekendmaking dd 20 april 2013 

PAGINA 

6 van 6 



Bijlage 1: Volledige tekst gewijzigd Uitvoeringsbsluit Artikel 5.1.11 APV: 

Artikel 5.1.11  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN MAASTRICHT, 

Gelet op het bepaalde in artikel 5.1.11, van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente 
Maastricht; 
BESLUITEN: 

I. in te trekken hun besluit van 20 juli 2010; 

II.  aan te wijzen als gebieden, waar het ter voorkomen van overlast dan wel in het belang van het 
uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is op of aan de weg fietsen en/of bromfietsen buiten de 
daarvoor bestemde ruimtes te plaatsen of laten staan: 
1.Het gebied omsloten door de lijn: 
Sint Servaasbrug in noordelijke richting de Kesselskade, Maaspromenade en Maaskade tot en met 
de Y-splitsing van de Wilhelminabrug, de noorddelijke afrit tot aan de van Hasseltkade de noordzijde 
van de Gubbelstraat via noordzijde Markt, Boschstraat ter hoogte van pand 77-70, westzijde 
Boschstraat in zuidelijke richting noordzijde Grote Gracht via de westzijde van de Helmstraat langs 
noordzijde Vrijthof dan oostzijde Vrijthof langs de zuidzijde van het Vrijthof naar de Bredestraat, via 
de noordzijde van de Bredestraat tot aan de Hondstraat, via de zuidzijde van de Bredestraat tot aan 
de Wolfstraat, via de noordzijde van het Onze Lieve Vrouweplein naar de zuidzijde van de 
Plankstraat en de Eksterstraat naar de oostzijde van Het Bat tot aan de Sint Servaasbrug (bijlage I 
tekening van gebied S4463 Al). 
2.het gedeelte van de oostzijde van de parallelweg, Stationsplein en de Spoorweglaan gelegen aan 
de voorzijde van het Centraal Station; 

III.  a. aan te wijzen als gebied, waar het ter voorkomen van overlast verboden is op of aan de weg 
snorfietsen en/of bromfietsen te plaatsen of laten staan: 
- Plein 1992 inclusief de naar Plein 1992 leidende op- en afritten. 

b. het in lid a. genoemde verbod geldt 24 uur per dag. 

IV.  De verboden onder  II.  en  Ill.  gelden niet voor van gehandicapten die zich verplaatsen met 
aangepaste (brom)fiets, 

V.. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag, na die waarop dit besluit 
bekend is gemaakt. 

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders in hun vergadering van 9 april 
2013. 

De Secretaris, De Burgemeester(' 

P.J. Buijtels 

Openbare bekendmaking dd 20 april 2013  

PAGINA 

5 van 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8



